

鏡

1. 工事名

工事名	令和4年度日野川堰護床工修繕他工事
工事地名	鳥取県米子市古豊千地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 5年 3月	1 2) 設 計 年 月	令和 5年 1月
2) 事務所名	日野川河川事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	1 勞務費一括割増 0%
3) 工事番号	3340010021	1 4) 単価適用年月	2023年 2月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2023年 2月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	213日間 自 令和 5年 8月 1日 (当初) 至 令和 6年 2月29日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	鳥取県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	米子	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	日野川	2 2) 処 分 費 等	3,119,800
		2 3) 公 告 日	令和 5年 1月23日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	令和4年度日野川堰護床工修繕他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				摘要
築堤・護岸		式	1		52,075,360				
根固め工		式	1		39,541,011				
根固めブロック工		式	1		9,925,245				
根固めブロック製作	5t型 変形型	個	60	71,220	4,273,200				単-1号
消波根固めブロック撤去・積込	5t型 変形型	個	60	2,110	126,600				単-2号
消波根固めブロック積込	5t型 変形型	個	60	2,215	132,900				単-3号
消波根固めブロック運搬	2.5tを超え5.5t以下 積込み・荷卸 2個 0.5km以下	個	60	1,568	94,080				単-4号
消波根固めブロック運搬	2.5tを超え5.5t以下 積込み・据付け(層積) 2個 0.5km以下	個	60	2,005	120,300				単-5号
消波根固めブロック荷卸	5t型 変形型	個	60	1,912	114,720				単-6号
根固めブロック撤去・仮置き	5t型	個	411	3,828	1,573,308				単-7号
根固めブロック撤去・仮置き	5t型 変形型	個	282	2,809	792,138				単-8号
根固めブロック据付	5t型	個	411	3,583	1,472,613				単-9号

設計内訳書

工事名	令和4年度日野川堰護床工修繕他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
根固めブロック据付	5t型 変形型							単-10号	
		個	342	3,583	1,225,386				
間詰工									
		式	1		28,635,256				
間詰石	割栗石150～200							単-11号	
		m3	2,622	9,478	24,851,316				
表面均し								単-12号	
		m2	2,740	1,381	3,783,940				
捨石工									
		式	1		980,510				
表面均し								単-13号	
		m2	710	1,381	980,510				
構造物撤去工									
		式	1		1,318,080				
構造物取壊し工									
		式	1		821,040				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工							単-14号	
		m3	120	6,842	821,040				
運搬処理工									
		式	1		497,040				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)							単-15号	
		m3	120	2,262	271,440				
殻処分	コンクリート殻(無筋)							単-16号	
		m3	120	1,880	225,600				

設計内訳書

工事名	令和4年度日野川堰護床工修繕他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
仮設工			式	1		11,216,269			
工事用道路工			式	1		2,772,230			
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m3	1,600	194.4	311,040			単-17号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,580	973.5	1,538,130			単-18号
工事用道路盛土		4.0m以上	m3	1,100	113.4	124,740			単-19号
敷砂利		RC-40 敷厚 200mm	m2	800	682	545,600			単-20号
工事用道路盛土撤去			m3	1,300	194.4	252,720			単-21号
土留・仮締切工			式	1		2,805,808			
大型土のう		製作・設置	袋	580	4,225	2,450,500			単-22号
大型土のう		撤去	袋	580	612.6	355,308			単-23号
運搬処理工			式	1		5,448,311			
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,740	1,461	2,542,140			単-24号

設計内訳書

工事名	令和4年度日野川堰護床工修繕他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
産業廃棄物運搬	大型土のう袋							単-25号	
		袋	580	20.64	11,971				
残土等処分								単-26号	
		m3	1,740	1,330	2,314,200				
産業廃棄物処分	大型土のう袋							単-27号	
		袋	580	1,000	580,000				
交通管理工									
		式	1		189,920				
交通誘導警備員 B(昼間)								単-28号	
		人日	16	11,870	189,920				
直接工事費									
		式	1		52,075,360				
共通仮設費									
		式	1		4,963,000				
共通仮設費									
		式	1		558,000				
現場環境改善費(率計上)									
		式	1		558,000				
共通仮設費(率計上)									
		式	1		4,405,000				
純工事費									
		式	1		57,038,360				
現場管理費									
		式	1		16,383,000				

設計内訳書

工事名	令和4年度日野川堰護床工修繕他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
工事原価			式	1		73,421,360			
一般管理費等			式	1		12,818,640			
工事価格			式	1		86,240,000			
消費税相当額			式	1		8,624,000			
工事費計			式	1		94,864,000			

内訳書<データ無し>

単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
----------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	根固めﾌﾞﾛｯｸ製作	5t型 変形型	単位	個	数量	1	単価	71, 220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めﾌﾞﾛｯｸ製作		2. 5tを超え5. 5t以下 鋼製型枠 異形ﾌﾞﾛｯｸ10t未満 18-8-40(高炉)	個	1	66, 660	66, 660	CB310010	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16～25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0. 017	181, 400	3, 083. 8	単一 29号	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D10 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0. 008	183, 500	1, 468	単一 30号	
計						71, 211. 8		
単価						71, 220	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一2号	消波根固めブロック撤去・積込	5t型 変形型	単位	個	数量	1	単価	2,110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
根固めブロック撤去		撤去・積込み 無し ラフレックレン(油圧伸縮ジブ型)50t吊 標準	個	1	2,110	2,110	CB310210	
計						2,110		
単価						2,110	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一3号	消波根固めブロック積込	5t型 変形型	単位	個	数量	1	単価	2,215
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック積込み		2.5tを超え5.5t以下 ラフレックレン(油圧伸縮ジブ型)50t吊 標準	個	1	2,215	2,215	CB310180	
計						2,215		
単価						2,215	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単一4号	消波根固めブロック運搬	2.5tを超え5.5t以下 積込み・荷卸 2個 0.5km以下	単位	個	数量	1	単価 1,568
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
消波根固めブロック運搬		2.5tを超え5.5t以下 積込み・荷卸 2個 0.5km以下	個	1	1,568	1,568	CB310040
計						1,568	
単価						1,568	円／個

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単一5号	消波根固めブロック運搬	2.5tを超え5.5t以下 積込み・据付け(層積) 2個 0.5km以下	単位	個	数量	1	単価 2,005
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
消波根固めブロック運搬		2.5tを超え5.5t以下 積込み・据付け(層積) 2個 0.5km以下	個	1	2,005	2,005	CB310040
計						2,005	
単価						2,005	円／個

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一6号	消波根固めブロック荷卸	5t型 変形型	単位	個	数量	1	単価	1,912
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック荷卸		2.5tを超え5.5t以下 ラフレックレン(油圧伸縮ジブ型)50t吊 標準	個	1	1,912	1,912	CB310190	
計						1,912		
単価						1,912	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一7号	根固めブロック撤去・仮置き	5t型	単位	個	数量	1	単価	3,828
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
根固めブロック撤去		撤去・仮置き 有り ラフレックレン(油圧伸縮ジブ型)50t吊 標準	個	1	3,828	3,828	CB310210	
計						3,828		
単価						3,828	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一8号	根固めブロック撤去・仮置き	5t型 変形型	単位	個	数量	1	単価	2,809
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
根固めブロック撤去		撤去・仮置き 無し ラフテレンクレーン(油圧伸縮ジブ型)50t吊 標準	個	1	2,809	2,809	CB310210	
計						2,809		
単価						2,809	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一9号	根固めブロック据付	5t型	単位	個	数量	1	単価	3,583
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック据付け		2.5tを超え5.5t以下 陸上 0個 層積 ラフテレンクレーン(油圧伸縮ジブ型)50t吊 標準	個	1	3,583	3,583	CB310070	
計						3,583		
単価						3,583	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単一10号	根固めブロック据付	5t型 変形型	単位	個	数量	1	単価 3,583
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
消波根固めブロック据付け		2.5tを超え5.5t以下 陸上 0個 層積 ラフレートン(油圧伸縮シブ型)50t吊 標準	個	1	3,583	3,583	CB310070
計						3,583	
単価						3,583	円／個

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単一11号	間詰石	割栗石150～200	単位	m3	数量	1	単価 9,478
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
捨石		9m以下	m 3	1	1,008	1,008	CB310410
捨石 (材料費)			m 3	1.21	7,000	8,470	CB310411
計						9,478	
単価						9,478	円／m3

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 2 2023. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	表面均し		単位	m2	数量	1	単価	1, 381	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
表面均し			m 2	1	1, 381	1, 381	CB310420		
計						1, 381			
単価						1, 381	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	表面均し		単位	m2	数量	1	単価	1, 381
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表面均し			m 2	1	1, 381	1, 381	CB310420	
計						1, 381		
単価						1, 381	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一14号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量		単価	6,842
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	6,842	6,842	WB824010 単一 31号	
計						6,842		
単価						6,842	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一15号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		単価	2,262
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 18.5km以下 全ての費用	m 3	1	2,262	2,262	CB227010	
計						2,262		
単価						2,262	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単一16号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価 1,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費 (m3)			m3	1	1,880	1,880	WB020051 単一 32号
計						1,880	
単価						1,880	円/m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単一17号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価 194.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m3	1	194.4	194.4	CB210020
計						194.4	
単価						194.4	円/m3

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 2 2023. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	973. 5	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 5. 5km以下	m 3	1	973. 5	973. 5	CB210110		
計						973. 5			
単価						973. 5	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一19号	工事用道路盛土	4.0m以上	単位	m3	数量	1	単価	113.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ルース)標準(10,000m3未満) 無し	m 3	1	113.4	113.4	CB210610	
計						113.4		
単価						113.4	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一20号	敷砂利	RC-40 敷厚 200mm	単位	m2	数量	1	単価	682
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷砂利			m 2	1	682	682	WYB00001 単一 33号	
計						682		
単価						682	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一21号	工事用道路盛土撤去		単位	m3	数量	1	単価	194. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込（ルーズ）		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	194. 4	194. 4	CB210020	
計						194. 4		
単価						194. 4	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一22号	大型土のう	製作・設置	単位	袋	数量	1	単価	4,225
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		製作・設置 流用土 6m以下	袋	1	4,225	4,225	WB252730 単一 34号	
計						4,225		
単価						4,225	円／袋	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一23号	大型土のう	撤去	単位	袋	数量	1	単価	612.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		撤去 6m以下	袋	1	612.6	612.6	WB252730 単一 35号	
計						612.6		
単価						612.6	円／袋	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単一24号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価 1,461
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 9.5km以下	m 3	1	1,461	1,461	CB210110
計						1,461	
単価						1,461	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単一25号	産業廃棄物運搬	大型土のう袋	単位	袋	数量	1	単価 20.64
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
産業廃棄物運搬			袋	1	20.64	20.64	WYB00002 単一 36号
計						20.64	
単価						20.64	円／袋

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一26号	残土等処分		単位	m3	数量	1	単価	1,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m 3	1	1,330	1,330	CB210560	
計						1,330		
単価						1,330	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一27号	産業廃棄物処分	大型土のう袋	単位	袋	数量	1	単価	1,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費			袋	1	1,000	1,000	WYB00005 単一 37号	
計						1,000		
単価						1,000	円／袋	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一28号	交通誘導警備員 B(昼間)		単位	人日	数量	1	単価	11,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	11,870	11,870	WB010212 単一 38号	
計						11,870		
単価						11,870	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一29号	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D16～25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	181,400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 6 ～ 2 5	t	1.03	111,000	114,330		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	67,016.25	67,016		
	諸雑費（まるめ）		式	1		54		
	計					181,400		
	単価					181,400	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一30号	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D10 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	183,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 0	t	1.03	113,000	116,390		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	67,016.25	67,016		
	諸雑費（まるめ）		式	1		94		
	計					183,500		
	単価					183,500	円／t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単－31号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	無筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m 3	1	6,842	6,842		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					6,842		
	単価					6,842	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単－32号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費	コンクリート殻（無筋）	m 3	100	1,880	188,000		
	計					188,000		
	単価					1,880	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－33号	敷砂利		単位	m 2	数量	1	単価	682
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ルース) 標準(10,000m3未満) 無し	m 3	0.2	113.4	22	CB210610	
再生クラッシャーラン		R C－4 0	m 3	0.2	3,300	660		
計						682		
単価						682	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一34号	大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	4,225
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.278	23,625	6,567		
	特殊作業員		人	0.278	20,580	5,721		
	普通作業員		人	0.278	16,275	4,524		
	大型土のう袋材	H=1.08m W=1.1m	袋	10	1,100	11,000		
	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	日	0.278	49,540	13,772	WK250500 単一 39号	
	諸雑費（率+まるめ） 4%		式	1		666		
	計					42,250		
	単価					4,225	円／袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一35号	大型土のう工	撤去 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	612.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.069	23,625	1,630		
特殊作業員			人	0.069	20,580	1,420		
バックホウ運転（クレーン仕様）		撤去 6m以下	日	0.069	44,580	3,076	WK250500 単一 40号	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,126		
単価						612.6	円／袋	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一36号	産業廃棄物運搬		単位	袋	数量	400	単価	20.64
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生産品・支給品運搬		クレーン装置付2t積2t吊(参)荷台長L=3.0m幅W=1.6m 14.0km以下 0.8t超1.1t以下	回	1	8,257	8,257	CB010410	
計						8,257		
単価						20.64	円／袋	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一37号	処分費		単位	袋	数量	1	単価	1,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		大型土のう袋	袋	1	1,000	1,000		
計						1,000		
単価						1,000	円／袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一38号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	11,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	11,865	11,865		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						11,870		
単価						11,870	円／人日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－39号	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価	49,540
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	18,900	18,900		
	軽油	1. 2号	L	98	141	13,818		
	バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.39	12,100	16,819		
	諸雑費（まるめ）		式	1		3		
	計					49,540		
	単価					49,540	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一40号	バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	単位	日	数量	1	単価	44,580
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	18,900	18,900		
軽油		1. 2号	L	74	141	10,434		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.26	12,100	15,246		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						44,580		
単価						44,580	円／日	